
平成２８年７月２０日

保護者様

南知多町立内海中学校長

内 田 幹 男

「潮祭（体育祭・文化祭）」のご案内（一次）

盛夏の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校教

育活動にご理解・ご協力を賜り，ありがとうございます。

さて，本年度も生徒たちの手で企画した内海中学校の「潮祭（体育祭・文化祭）」を

下記のように開催いたします。本年はとりわけ，創立７０周年を意識した企画を考えて

います。ご多用とは存じますが，生徒たちが日ごろの活動の成果を発表しますので，ぜ

ひご参観くださいますようご案内申し上げます。なお，プログラム等については，九月

中旬の二次案内でお知らせしますので，ご了承ください。

記

１ 日 時 平成２８年１０月２２日（土）・１０月２３日（日）

２ 場 所 １０月２２日（土）文化祭の部（体育館)・体育祭（本校運動場）

２３日（月）文化祭の部（体育館等）

３ テ ー マ 「 虹 ～ たったひとつの輝きを ～ 」

４ 日程・内容（一次案）

＜２２日（土）＞ ８：３０～１５：３０

午前：文化祭（芸能鑑賞Ｉ～Ⅲ・各学年総合学習「あけぼの」発表）

午後：体育祭

＜２３日（日）＞ ９：００～１５：３０

午前：文化祭（各学年実演発表，家推会５０周年・創立７０周年特別企画）

午後：文化祭（芸能鑑賞Ⅳ・合唱コンクール・合唱団発表）

＊２２日（土）雨天等で，午後の体育祭を延期する場合は，２３日の午前と日程を入れ替える

予定です。

５ 備考

・二日間とも終日公開していますので，気軽にご来校ください。なお，体育祭実施日は，駐

車場が制限されますので，ご了解ください。

・本年度の「芸能鑑賞Ⅳ」は，地域の方と生徒が交流する発表活動を企画しています。

・家推会５０周年・創立７０周年特別企画は，ポップコーン・綿菓子のふるまいが予定されて

います。

・その他，創立７０周年企画潮祭週間のイベントとして，航空写真撮影，文化庁事業（能）鑑

賞等を企画しています。詳細は，二次案内でお知らせします。

（お問い合わせ 内海中学校 教務主任 木村好伸 ６２－０２０４）


